
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

15.12.2020 № 181 «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов»». 

Проект Решения Каптыревского сельского Совета депутатов                  

«О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 

2022-2023 годы». 

Извещение о проведении публичных слушаний по проекту 

решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годы». 
 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 декабря 2020 года                                       с. Каптырево                                               № 181                           

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год 

и плановый период 2022-2023 годов» 

 

В соответствии с п. 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Каптыревского сельского 

Совета депутатов от 16.06.2017 года № 88 «Об организации и проведении публичных слушаний в 

Каптыревском сельсовете» (в ред. решения № 114 от 26.12.2017; № 122 от 06.03.2018), руководствуясь 

статьёй 38 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете   Каптыревского сельсовета на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годов» на 25 декабря 2020 года, в 10 час. 00 мин., в здании 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района, по адресу: Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул. Победы, 3А, актовый зал. 

2. Назначить председательствующего по проведению публичных слушаний по проекту решения «О 

бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»: Тулаева В.В – 

заместителя главы Каптыревского сельсовета; секретарём Глушкову Г.Я. -  специалиста администрации 

Каптыревского сельсовета.  

3. Назначить докладчиком публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского 

сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н. 

4. Проект решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 

годов» опубликовать в газете «Сельчанка».   

5. Предложения, замечания по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 годов» представлять в письменном виде в приёмную администрации 

Каптыревского сельсовета до 16 часов 24 декабря 2020г. 

6.  Назначить комиссию по учёту поступивших предложений по проекту решения «О бюджете 

Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в составе Калачёвой А.М., 

Тулаева В.В., Бутырской М.П. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Сельчанка».  

8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

главы Каптыревского сельсовета                                                                                                           В.В. Тулаев 
 

 

ПРОЕКТ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

      .  . 2020г.                                                                                   с.Каптырево                                                                                      №   

      
 О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

 

Руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, в рамках действия ст. 20 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Каптыревский сельский Совет депутатов                                              

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2021 год и плановый 

период 2022 - 2023 годы 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на 2021г: 

1)Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 17325,033 тыс. руб. 
2)Общий объем расходов бюджета в сумме 17325,033 тыс. руб. 

3)Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. 

4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. согласно 
приложению №1 к настоящему Решению. 

Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на 2022-2023годы: 

1)Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2021 год в сумме 17176,338 тыс. руб.; 2022г. в сумме 16823,558 тыс. руб. 
2)Общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 17176,338 тыс. руб.; на 2022г. в сумме 16823,558 тыс. руб. 

3)Дефицит бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. 

4)Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 0,00 тыс. руб. согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению  

Статья 2. Главные администраторы 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепленные за ними доходные источники, 
осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и 



 

 
3 

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним согласно приложению 

№ 2 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения и 

закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

Статья 3. Доходы бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 Утвердить доходы бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов по группам, подгруппам, статьям и 

подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

Статья 4. Распределение на 2021 год и плановый период  

2022 - 2023 годов расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов. 

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам  
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов 

согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

2) - ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год плановый период 2022-2023 годов согласно 
приложению № 6 к настоящему Решению; 

     - распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Каптыревского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Каптыревского сельсовета на 2021 год плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

Статья 5. Публичные нормативные обязательства Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных обязательств Каптыревского 
сельсовета Шушенского района на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения в 2021 году и плановом периоде 

2022 - 2023 годов 

Установить, что Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района вправе в ходе исполнения настоящего 

Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов без 

внесения изменений в настоящее Решение: 
1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 

добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, сверх 
утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности казенных 

учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания бюджетных учреждений, перераспределения объема 
оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах 

общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных бюджетному 
учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на цели, 

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций; 

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным или учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим 

Решением по главному распорядителю средств бюджета поселения бюджетным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания; 

6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из федерального бюджета и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных 
правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также соглашений, заключенных с 

главными распорядителями средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, и уведомлений 

главных распорядителей средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов; 
7) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов; 

8) в случае увеличения объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых бюджету поселения из краевого бюджета, - на 
сумму средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования расходов на региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда).  

9) в случае увеличения объема средств субвенций, субсидий, предоставляемых бюджету поселения из краевого бюджета, - на 

сумму средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в 
целях повышения оплаты труда молодым специалистам.  

10) в пределах общего объема средств субвенций, предусмотренных бюджету поселения настоящим Решением, в случае 

перераспределения сумм указанных субвенций на основании отчетов органов местного самоуправления поселения 

11) в пределах объема соответствующей субвенции, предусмотренной настоящим Решением, в случае перераспределения сумм 

указанных субвенций между муниципальными образованиями края на основании отчетов органов местного самоуправления поселения; 

12) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования мероприятий в рамках 
одной муниципальной программы поселения, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

13) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 
добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными учреждениями, по состоянию  

на 1 января 2021 года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой; 

14) на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2021 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных из 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, имеющих целевое назначение, которые направляются в 2021 году на те же цели; 

15) в случае установления наличия потребности поселения в не использованных по состоянию на 1 января 2021 года остатках 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, которые могут быть использованы в 2021 году на те же цели либо на погашение кредиторской задолженности, в том числе 

остатках субсидий, предоставленных в рамках долгосрочных целевых программ, прекративших свое действие в 2016 году, в 

соответствии с решениями главных администраторов доходов бюджета поселения. 
16) перемещать бюджетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в разрезе 

экономических статей бюджетной классификации, выделенные распорядителю и получателю бюджетных средств, в размере до 10 % от 

суммы годовых назначений. 

Статья 7. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности  



 

 
4 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а 

также лиц, замещающих иные муниципальные должности Каптыревского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям 

муниципальной службы Каптыревского сельсовета, проиндексированные в 2010, 2011, 2012, 2013, 2015, 2018, 2019, 2020 годах, 

увеличиваются (индексируются): 

- в 2021 году на коэффициент, равный 1.  

- в плановом периоде 2022-2023 годов на коэффициент, равный 1. 

Статья 8. Темп роста доходов муниципальных служащих  

Установить в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годов темп роста доходов муниципальных служащих, используемый 

для исчисления увеличения ежемесячного денежного поощрения указанной категории лиц в соответствии с постановлением Совета 
администрации Красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» в размере  равном 1,0, дополнительно к  темпам роста 
доходов, установленным в 2011, 2012, 2013, 2015, 2018, 2019, 2020 годах. 

Статья 9. Индексация заработной платы работников  муниципальных учреждений  

Заработная плата работников муниципальных учреждений увеличивается (индексируется): 
в 2021 году на коэффициент, равный 1.  

в 2022 - 2023 годов на коэффициент, равный 1. 

Статья 10. Резервный фонд Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Установить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд поселения на 2021 год в сумме 1,0 

тыс. руб., на 2022 год в сумме 1,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1,0 тыс. руб. 

Администрация сельсовета ежеквартально информирует Каптыревский сельский Совет депутатов о расходовании средств 
резервного фонда. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета. 

Статья 11. Дорожный фонд Каптыревского сельсовета Шушенского района 

            Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2021 год в 
сумме 452,900 тыс. руб., на 2022 год в сумме 468,100 тыс. руб., на 2023 год в сумме 486,900 тыс. руб. Утвердить главным 

распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрацию Каптыревского сельсовета Шушенского района. 

Статья 12. Муниципальный долг Каптыревского сельсовета Шушенского района 

Утвердить верхний предел муниципального долга Каптыревского сельсовета Шушенского района по долговым обязательствам 

Каптыревского сельсовета: 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета - 0,0 
тыс. руб.; 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета 0,0 тыс. руб.; 

на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям Каптыревского сельсовета 0,0 тыс. руб. 
 Учесть, что в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса, предельный объем муниципального долга не должен 

превышать 50% объемов доходов бюджета сельсовета без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней.  

Утвердить предельный объем муниципального долга по Каптыревскому сельсовету на 2021г. -  в размере  0,000 тыс. руб.; на 
2022г. – 0,000 тыс. руб.;  на 2023г. – 0,000 тыс. руб. Муниципальные внутренние заимствования (привлечение/погашение) бюджета 

Каптыревского сельсовета на очередной финансовый год не предусмотрены. (Приложение № 8) 

Статья 13. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 

Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в 

бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по 

Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета бюджета поселения Управлением Федерального казначейства по 
Красноярскому краю. 

Исполнение бюджета поселения в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых 

счетов осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

Статья 14. Межбюджетные трансферты, передаваемые Шушенскому району 

Направить бюджету Шушенского района иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий в 

части исполнения бюджета поселения в 2021 году в сумме 4189,489 тыс. рублей и плановом периоде 2022- 5189,489 тыс.руб., 2023 
годов в сумме 5189,489 тыс.руб. в соответствии с приложением № 9 к настоящему Решению 

Статья 15. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря финансового года. 
Принятое решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» не позднее 10 дней после его подписания. 

 
 

Председатель Каптыревского Совета депутатов                                                                                                О.А.Шейбина 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                           О.Н.Горлов 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к Решению Каптыревского сельского Совета депутатов «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021год  

и плановый период 2022 – 2023 годы» 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД СОСТАВЯТ 17325,033 ТЫС. РУБ.  

                                            НА 2022 ГОД СОСТАВЯТ 17176,338 ТЫС. РУБ.  

                                                                       НА 2023 ГОД СОСТАВЯТ 16823,558 ТЫС. РУБ.  

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД СОСТАВЯТ 17325,033 ТЫС. РУБ.  

                                             НА 2022 ГОД СОСТАВЯТ 17176,338 ТЫС. РУБ. 

                                             НА 2023 ГОД СОСТАВЯТ 16823,558 ТЫС. РУБ. 

 

Бюджет на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годы формировался в пределах существующих расходных 

обязательств. При формировании проекта бюджета из действующих обязательств исключены расходы, имеющие 

непостоянный разовый характер. Работа над бюджетом сельсовета проходила в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ.  
Планирование бюджета предполагает переход к среднесрочному бюджетному планированию на 3 года (ст. 169 БК РФ). 

Одновременно с проектом Решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годы» 

вынесены постановления «Об одобрении итогов социально-экономического развития за 2021 год и прогноза социально-
экономического развития муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 – 2023 гг.». 

consultantplus://offline/ref=DA533F5D444A005EA6A493DC47FFA8359C24B2D4869D25C72195CFFDD4C4716546n7p7J


 

 
5 

В соответствии с Бюджетным посланием Президента РФ «О бюджетной политике на 2021 – 2023 годы» одной из важнейших 

задач является развитие программно-целевых методов управления. Согласно вступившим в силу 07.05.2013 г. изменениям в 

Бюджетный кодекс РФ бюджеты всех уровней должны формироваться на основе государственных (муниципальных) программ. В связи 

с переходом на программный бюджет, при формировании бюджета Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 – 

2023 годы учтена реализация муниципальной программы: «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского 
края на 2021-2023 годы»,  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

 
Наименование доходов 

2020 г 

План 

2021 г. 

План 

2022 г. 

План 

2023 г. план 

факт на 
01.11. 

2020 г. 

ожидаемое 

исполнение 

Налог на доходы физических лиц  205,0 153,3 205,0 206,0 207,0 208,0 

Единый сельхоз налог 371,7 414,6 414,6 416,0 416,0 416,0 

       

Акцизы на ГСМ 449,6 334,5 449,6 452,9 468,1 486,9 

Налоги на имущество физ. лиц 271,0 121,5 271,0 150,0 154,0 156,0 

Земельный налог   1385,0 885,9 1385,0 1395,0 1436,0 1447,0 

Доходы от оказания платных услуг       

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с Законодателями актами РФ на 

совершение нотариальных действий 39 9,9 15 15,0 16,0 16,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений). 70,0 83,5 95,0 104,0 105,0 106,0 

ИТОГО собственных доходов 2791,3 2003,2 2835,2 2738,9 2802,1 2835,9 

Дотации бюджетам поселения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3947,8 3589,6 3947,8 3213,9 

 
 

2857,1 

 
 

2857,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на выплаты обеспечивающие уровень 
заработной платы  не ниже размера МРОТ 265,0 265,0 265,0 0 0,0 0,0 

Субсидии на осуществление дорожной деятельности 522,4 522,4 522,4 0 0 0 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 157,7 157,7 157,7 220,6 0 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 62,0 62,0 62,0 0,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 373,5 308,6 373,5 377,9 386,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты (расходы на 

создание административных комиссий) 11,7 11,7 11,7 12,6 12,6 12,7 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 10460,5 7778,5 10460,5 10761,1 11117,9 11117,9 

ИТОГО безвозмездных поступлений 15800,6 12695,5 15800,6 14586,1 14374,2 13987,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ 18591,9 14698,7 18635,8 17325,0 17176,3 16823,6 

 

Проводя анализ динамики доходной части бюджета Каптыревского сельсовета, можно сделать следующие выводы:  

 

Налог на доходы физических лиц 

Поступление налога на доходы физических лиц планируется, исходя из зачисления в местные бюджеты 2-х процентов 

налоговых доходов. Получено доходов по подоходному налогу на 01.11.2020 г. 153,3 тыс. руб., что составляет 74,8% к годовому плану 

2020 г. Учитывая среднемесячные поступления подоходного налога в предыдущих годах, ожидаемое исполнение дохода бюджета в 

части налога на доходы физических лиц составит 205,0 тыс. руб.  План 2021 года составит 206,0 тыс. рублей, плановые поступления 

2022 г. – 207,0 тыс. руб., 2023 г. – 208,0 тыс. руб. 

Акцизы 

В связи со вступлением в силу с 1 января 2014 года изменений Бюджетного кодекса Российской Федерации появляется 

требование о создании органами местного самоуправления муниципальных дорожных фондов. С 2014 года действуют 

дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты края от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных  

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, исходя из зачисления в 

местные бюджеты 10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета края от указанного налога. Данные поступления 
станут одним из основных источников наполнения муниципальных дорожных фондов. При планировании доходов, полученных за счет 

уплаты акцизов, учитывался норматив отчислений доходов консолидированного бюджета края от акцизов на ГСМ равный 0,0485%. 

Плановые поступления налога в 2021 – 2023 годах: 452,9 тыс. руб., 468,1 тыс. руб., 486,9 тыс. руб. 
 

Налог на имущество физических лиц 

Расчет налога на имущество на 2020 год произведен на основании ст.12, 15 Налогового Кодекса РФ, Федерального закона от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 5 п. 9 закона РФ от 09.12.1991 г. №2003-

1 «О налогах на имущество физических лиц», Решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 27.11.2019г. № 192/вн «Об 

установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 

2020г». Поступление налога на имущество физических лиц планируется, исходя из зачисления в местные бюджеты 100 процентов 



 

 
6 

налоговых доходов. За 2019 год налог должен уплачиваться не позднее 1 декабря года, следующего за годом, за который исчислен 

налог. Таким образом, поступление налога на имущество физических лиц за 2019 год будет в основном в четвертом квартале 2020 года 

– начале 2021 года. Получено налога на имущество по состоянию на 01.11.2020 г. – 121,5 тыс. руб. Ожидаемое исполнение налога на 

имущество физических лиц в 2020 году 271,0 тыс. руб., что составляет 100 % от годового плана. Плановые показатели на 2021 – 2023 

годы в размере 150,0 тыс. рублей, 154,0 тыс. рублей, 156,0 тыс. рублей.  

 

Земельный налог 

Расчет поступления налога осуществлен на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», Решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 27.11.2019г. № 191/вн «Об 
установлении ставок земельного налога на 2020 год на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»», в 

соответствии с Налоговым кодексом ст. 397 п.1 п.п.2 и ст. 398 п.3. Поступление земельного налога планируется, исходя из зачисления в 

местные бюджеты 100 процентов налоговых доходов. За 2019 год налог должен уплачиваться не позднее 1 декабря года, следующего за 
годом, за который исчислен налог. Таким образом, поступление земельного налога за 2019 год будет в основном в четвертом квартале 

2020 года – начале 2021 года. Получено земельного налога по состоянию на 01.11.2019 г. – 885,9 тыс. руб. Ожидаемое исполнение 

земельного налога в 2020 году 1385 тыс. руб., что составляет 100,0% от годового плана. Ожидаемое исполнение земельного налога в 
2021 – 2023 годах планируется соответственно по годам: 1395,0; 1436,0 и 1447,0 тыс. руб.  Прогноз поступления налога в 2021 – 2023 

годах основан на данных ФНС России № 10 по Красноярскому краю. 

 

Государственная пошлина 

Расчет суммы поступления государственной пошлины произведен на основе оценки динамики поступления данного вида 

дохода за предшествующие годы и прогнозируемого количества юридически значимых действий. Плановые показатели составляют 
15,0 тыс. руб. в 2021 году, 16,0 тыс. руб. в 2022 году, 16,0 тыс. руб. в 2023 году. Фактическое исполнение поступления госпошлины по 

состоянию на 01.11.2019 г. составляет 9,9 тыс. руб. или 25,3 % плана. Основной причиной резкого уменьшения фактических 

поступлений в сравнение с плановыми показателями 2019 года являются изменения в Основах законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 г. N 4462-I (сняты полномочия по   оформлению госпошлин на удостоверение завещания, за 

оформление доверенности распоряжения и пользования имущества). 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

  Расчет суммы поступления доходов от сдачи в аренду имущества произведен на основании заключенных договоров и 
контрактов:., ИП Санькова Е.В. – 2915,85 руб./мес.,  ООО «Здоровье» - 745,84  руб./мес., Ростелеком – 4951,52 руб/мес. Прогноз 

поступления доходов от сдачи в аренду имущества в 2021 – 2023 годах составит 104 тыс. рублей, 105 тыс. рублей, 106,0 тыс. рублей. 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

        Сумма безвозмездных поступлений на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов по прогнозным данным 

финансового управления Администрации Шушенского района составит 14365,6 тыс.руб. в 2021 году, 14374,2 тыс. руб. в 2022 году, 
13987,7 тыс. руб. в 2023 году в т.ч.: 

 дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 3213,855 тыс. руб. в 2021 году,  и по 2857,094 тыс. руб. в 2022 
– 2023 годах. 

 Субвенция на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в сумме 

12,634 тыс. руб. в 2021 – 2023 годах. 

 Субвенция на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учёту в сумме 377,895 тыс. руб. в 

2021 году, 386,580 тыс. руб. в 2022 г.,  

 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований района 2021 

г – 10761,169 тыс. рублей по 11117,930 тыс. рублей в 2022-2023 гг. 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Планирование бюджетных ассигнований осуществлялось в соответствии с действующим законодательством. 

Планирование бюджетных ассигнований осуществлялось раздельно на исполнение действующих и принимаемых 

обязательств. Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих или принимаемых расходных обязательств понимают 

ассигнования, состав и объем которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными), договорами и 
соглашениями. Применительно к действующим расходным обязательствам, законы и прочие вышеперечисленные документы должны 

отвечать следующему условию: их не предполагается изменять или признавать утратившими силу ни в текущем финансовом году, ни в 

очередном финансовом году или в плановом периоде, в том числе в связи с увеличением объема ассигнований, который предусмотрен 
на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году. И, наоборот, в случае с ассигнованиями на исполнение 

принимаемых расходных обязательств ст. 174.2 БК РФ допускает, чтобы Законы и остальные документы планировалось принять или 

изменить в текущем или в плановом периоде.  
           В ходе проведения реформы местного самоуправления увеличилось число вопросов местного значения, однако внесенные 

изменения (в части формирования доходной части бюджетов поселений) в БК РФ и НК РФ не обеспечивают исполнение всех 

расходных обязательств поселения.  
 

Расходная часть бюджета Каптыревского сельсовета и его структура 

№        

п/п 
Показатели               2020 год  2021 год 2022 год 

2023 

 год 

  Расходы                                   18986,8 17325,0 17176,3 16823,6 

  Расходы, направляемые на:      

1. Общегосударственные вопросы 7137,6 7899,1 6823,2 6426,5 

  

* функционирование высших исполнительных органов местных 
администраций 

7137,6 

 
7899,1 

 6823,2 6426,5 

2. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 373,5 377,9 386,6 0,0 

3. 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

   1965,4 

 2053,1 1832,5 1832,5 

 Обеспечение пожарной безопасности 1965,4 2053,1 1832,5 1832,5 

4. Национальная экономика 1030,1 452,9 468,1 486,9 

 * дорожное хозяйство 1030,1 452,9 468,1 486,9 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство            3456,3 2435,0 2129,5 2129,5 



 

 
7 

 * уличное освещение 979,6 445,1 555,1 555,1 

 

* прочие мероприятия по благоустройству (вывоз мусора,  Детская 

площадка, спорт площ, свалки, глуб насос) 1291,0 20,0 120 120 

 *хозяйственная группа (з/пл, ГСМ трактор) 1185,7 1969,9 1454,5 1454,5 

6. Социально-культурные мероприятия, 
в том числе: 5023,9 4107,0 5107,0 5107,0 

 

- культура и искусство                        5023,9 4107,0 5107,0 5107,0 

       дворцы и дома культуры 5023,9 4107,0 5107,0 5107,0 

     

-   0 0 0 

 Условно утвержденные расходы   429,4 841,2 

 
Объем расходов бюджета Каптыревского сельсовета определен в сумме:  

17325,0 тыс. руб.  на 2021 год,  

17176,3 тыс. руб. на 2022 год,  
16823,6 тыс. руб. на 2023 год. 

 

 Проект бюджета сформирован с учетом утвержденных муниципальных программ: «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования  «Каптыревский сельсовет»  

Шушенского района,  Красноярского края на 2021-2023 годы», а также непрограммных расходов. 

 

Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, органов муниципального образования 

 Расходы на функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, органов 
муниципального образования осуществляются в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета. 

Расчет оплаты труда муниципальных служащих, произведен согласно Постановления Совета Администрации Красноярского 
края от 29.10.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Решения Каптыревского 

сельского Совета депутатов от 24.03.2006 № 65-Н «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 

должности, и муниципальных служащих МО «Каптыревский сельсовет». Расчет оплаты труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, произведен согласно Решения № 24.03.2006 № 65-Н «Об утверждении Положения 
«О системе оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» и работников органов местного самоуправления Каптыревского сельсовета не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» 
           

Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета на функционирование местной администрации в 2021 г. 

состоят из: 

 оплата труда с отчислениями 5766,1 тыс. руб.  

 услуги связи – 36,8 тыс. руб., в т.ч. почтовые услуги 7,0 тыс.руб 

 коммунальные услуги – 635,3 тыс. руб. (в т.ч. электроэнергия – 516,6 тыс. руб., тепло – 103,7 тыс. руб. вода холодная – 15,0 

тыс. руб) 

 услуги по заправке картриджей, ремонт оргтехники – 8,5 тыс. руб. 

 приобретение услуг к годовому техническому осмотру (ОСАГО, проведение инструментального осмотра, диагностика 
автомобилей) – 16,6 тыс. руб. 

 услуги сайта – 2,6 тыс. руб. 

 информационные услуги ГАРАНТ – 49,9 тыс. руб. 

 передача полномочий по АЦК (фин.управлению)– 82,5 тыс. руб. 

 ГСМ – 140,0 тыс. руб.  

 запасные части – 15,0 тыс. руб. 

 канц. товары, хоз. товары – 46,0 тыс. руб. 

 резервный фонд – 1,0 тыс. руб 

 целевой взнос – 2,6 

        Всего расходы по данному направлению составят: 
6802,9 тыс. руб. в 2021 году, 

5718,9 тыс. руб. в 2022 году, 

5322,1 тыс. руб. в 2023 году. 

 

Иные межбюджетные трансферты 

  Непрограммные расходы по передачи части полномочий  

 

 Безвозмездные перечисления бюджетам - создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 

        Всего расходы по данному направлению составят: 

4107,0 тыс. руб. в 2021 году, 
5107,0 тыс. руб. в 2022 году, 

5107,0 тыс. руб. в 2023 году. 

 

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2021-2023 годы», 

Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов 
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2021-2023 годы», утверждена 

постановлением администрации Каптыревского сельсовета от 05.11.2020г. № 158.     Муниципальная программа включает следующие 

мероприятия: 
1.Развитие благоустройства 

2. Создание условий противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 



 

 
8 

3.Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы. 

   

Мероприятие направлено на совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет», создание комфортных условий проживания и отдыха населения. 

1.1. Решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.10.2013 г. № 192/вн создан муниципальный дорожный 

фонд. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с 
обеспечением дорожной деятельности. 

В рамках мероприятия программы предусмотрены расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них (очистку дорог от снега и подсыпку противогололёдными материалами, установка 
знаков, текущий ремонт дорог и др.) в сумме: 

452,9 тыс. руб. в 2021 году, 

468,1 тыс. руб. в 2022 году, 
486,9 тыс. руб. в 2023 году. 

 

1.2. Мероприятие направлено на исполнение основной цели программы – совершенствование системы обеспечения 
жизнедеятельности МО Каптыревский сельсовет, а именно: Организация функционирования сети уличного освещения. 

В рамках мероприятия программы предусмотрены расходы на оплату: 

 потребленной электроэнергии в сумме 341,2 тыс. руб. в 2021г.,  
 приобретение электротоваров на сумму 78,860 тыс. руб. в 2021г; 

 услуги автовышки на сумму 25,0 тыс. руб.  

Всего расходы по данному направлению составят: 
445,1 тыс. руб. в 2021 году, 

555,1 тыс. руб. в 2022 году, 

555,1 тыс. руб. в 2023 году. 
 

1.3.  Прочие мероприятия по благоустройству поселения 

Мероприятие направлено на совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования 
«Каптыревский сельсовет», создание комфортных условий проживания и отдыха населения. 

В рамках мероприятия программы предусмотрены расходы на оплату: 

  хозтовары –  20,0 тыс. руб.; 
Всего расходы по данному направлению составят: 

20,0 тыс. руб. в 2021 году, 

120,0 тыс. руб. в 2022 году, 
120,0 тыс. руб. в 2023 году. 

 

2.1.  Реализация мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности, профилактику терроризма и 
экстремизма. 

Мероприятие направлено на исполнение основной цели программы – совершенствование системы обеспечения 

жизнедеятельности МО Каптыревский сельсовет, а именно: обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территорий 
населённых пунктов МО Каптыревский сельсовет от чрезвычайных ситуаций. Реализацию мероприятий осуществляет МКУ «ПД 

Каптыревского сельсовета», администрация Каптыревского сельсовета. 

В рамках мероприятия программы предусмотрены расходы на оплату: 
 оплата труда с отчислениями 1617,2 тыс. руб.  

 услуги связи в сумме 7,6 тыс. руб. ежегодно в 2021 – 2023 годах; 

 диагностика автомобиля – 1,0 тыс.рублей ежегодно в 2021 – 2023 годах; 
 приобретение ГСМ и зап частей в сумме 40,0 тыс. руб. ежегодно в 2021 – 2022 годах; 

 коммунальные расходы – 155,1 тыс. рублей (электроэнергия - 43,7 тыс. руб. тепло – 111,4 тыс. руб) в 2021 году. 

 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности – 11,6 тыс. руб. в 2021г.,  
 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности – 220,6 тыс. руб. в 2021г.,  

  
Всего расходы по данному направлению составят: 
2053,1 тыс. руб. в 2021 году, 

1832,5 тыс. руб. в 2022 году, 
1832,6 тыс. руб. в 2023 году. 

 

2.2. Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
осуществляются в рамках «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов  

муниципального образования  «Каптыревский сельсовет»  Шушенского района,  Красноярского края на 2021-2023 годы»,  

          Расходы администрации Каптыревского сельсовета на содержание ВУСа состоят из: 

 оплата труда с отчислениями 377,9 тыс. руб.  

Всего расходы по данному направлению составят: 

377,9 тыс. руб. в 2021 году. 
386,6 тыс. руб. в 2022 году 

0,0 тыс. руб. в 2023 году 

 
 2.3.  Расходы на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий осуществляются в муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство 

населённых пунктов муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2021-2023 
годы». 

 Всего расходы по данному направлению составят: 

 в 2021 году 12,6 тыс. руб. на приобретение канцтоваров, 

 в 2022 году 12,6 тыс. руб. на приобретение канцтоваров, 

 в 2023 году 12,6 тыс. руб. на приобретение канцтоваров, 

 
2.4.   Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов  муниципального образования  «Каптыревский 

сельсовет»  Шушенского района,  Красноярского края на 2021-2023 годы», 

Хозяйственная группа и Централизованная бухгалтерия 



 

 
9 

В рамках мероприятия программы предусмотрены расходы на оплату: 

 оплата труда с отчислениями 2720,3 тыс. руб.  

 услуги связи – 7,6 тыс.руб 

 1С бухгалтерия -144,1 тыс. руб 

 Программа СБИС – 11,5 тыс. руб 

 Заправка картриджей и тех. обслуживание комп. – 14,5 тыс. руб.  
 Канцтовары - 5,0 тыс. руб 

 приобретение ГСМ в сумме 140,0 тыс. руб.  

 запасные части на трактор -10,5 тыс. рублей. 
Всего расходы по данному направлению составят: 

3053,5 тыс. руб. в 2021 году, 

2546,1 тыс. руб. в 2022 году, 
2546,1 тыс. руб. в 2023 году. 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                                           к Решению №      от      

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2021г и плановый период 2022- 2023 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, код классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2021                   2022                2023 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             0,00 0.00 0.00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -17325,033 -17176,338 -16823,558 

 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -17325,033 -17176,338 -16823,558 

 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -17325,033 -17176,338 -16823,558 

 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

-17325,033 -17176,338 -16823,558 

 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            17325,033 17176,338 16823,558 

 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   17325,033 17176,338 16823,558 

 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   17325,033 17176,338 16823,558 

 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

17325,033 17176,338 16823,558 

 

10 ВСЕГО  0,00                  0,00                0,00 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                            к Решению №      от       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета поселения 

№   строки Код ведомства 
Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 
Наименование показателя 

1  2 3 4 

1 810   Администрация Каптыревского сельсовета 

2 810  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений   

3 810  01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений   

 

Приложение № 3  

к Решению №    от 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы 

81010804020014000110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

81010804020011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующем платежу, в том числе по отмененному) 

81011105025100000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

81011105035100000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

81011301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

81011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

81011705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

81020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

81020230024107514150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов финансового управления 

администрации Шушенского района) 

81020215001109134150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет собственных средств районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Шушенского района, содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений района" муниципальной 

программы Шушенского района "Управление муниципальными финансами" 

81020215001107601150 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района за счет средств субвенции субвенции на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям, входящим в состав 

муниципального района края в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению качества управления муниципальными финансами 

поселений района" муниципальной программы Шушенского района "Управление муниципальными финансами" 



 

 
10 

81020249999109135150 

Предоставление межбюджетных трансфертов поселениям района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений района в 

рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Шушенского района, содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений района" 

муниципальной программы Шушенского района "Управление муниципальными финансами"  

81020249999107745150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Предоставление средств за содействие развитию налогового 

потенциала) 

81020705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 

81020705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

81020805000100000180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

81021960010100000150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

81020249999109119150 Резервный фонд Администрации района в рамках непрограммных расходов финансового управления администрации Шушенского района 

81020229999107412150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера") 

81020229999107508150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной 

системы" 

81020229999107641150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных 

инициатив, в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района) 

81020229999101049150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов 

финансового управления администрации Шушенского района) 

81020229999101036150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Расходы на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края) 

81020229999107509150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной программы 

Шушенского района "Развитие транспортной системы") 

 

Приложение № 4  

к Решению №    от 

 

Доходы бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2738,900 2802,100 2835,900 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 206,000 207,000 208,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 206,000 207,000 208,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

206,000 207,000 208,000 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
452,900 468,100 486,900 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

208,000 215,200 225,400 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1,100 1,200 1,300 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

273,600 282,400 294,800 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-29,800 -30,700 -34,600 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 416,000 416,000 416,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 416,000 416,000 416,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1545,000 1590,000 1603,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 150,000 154,000 156,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по 

ставкам,применяемым к объектам 

налогообложения,расположенным в границах поселений 

150,000 154,000 156,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1395,000 1436,000 1447,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 

п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

770,000 810,000 820,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 

п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

625,000 626,000 627,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 16,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,000 16,000 16,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

15,000 16,000 16,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
104,000 105,000 106,000 



 

 
11 

22 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

104,000 105,000 106,000 

23 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14586,133 14374,238 13987,658 

24 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 

других бюджетов бюджетной системы РФ 
14586,133 14374,238 13987,658 

25 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
3213,855 2857,094 2857,094 

26 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3213,855 2857,094 2857,094 

27 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и предоставлению  

дотаций поселениям, входящим в состав муниципального 

района из краевого бюджета 

1783,830 1427,069 1427,069 

28 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного бюджета, 

исходя из необходимости достижения критерия выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности поселений (с учетом 

субвенции на выравнивание финансовых возможностей 

поселений из регионального фонда компенсаций и за 

исключением межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

1430,025 1430,025 1430,025 

29 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
390,529 399,214 12,634 

30 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

12,634 12,634 12,634 

31 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий за 

счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края 

от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»  

12,634 12,634 12,634 

32 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в соответствии с Федеральным законом 

от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

воинской службе» 

377,895 386,580 0,000 

33 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10981,749 11117,930 11117,930 

34 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

220,580 0,000 0,000 

35 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований 

района 

10761,169 11117,930 11117,930 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 17325,033 17176,338 16823,558 

 

Приложение № 5  

к Решению №    от 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 -

2023 годы 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7899,124 6823,208 6426,438 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 940,140 940,140 940,140 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 783,450 783,450 783,450 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5078,233 3994,317 3597,547 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1096,301 1104,301 1104,301 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 377,895 386,580 0,000 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 377,895 386,580 0,000 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2053,131 1832,551 1832,551 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2053,131 1832,551 1832,551 

11 Национальная экономика 0400 452,900 468,100 486,900 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 452,900 468,100 486,900 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2434,983 2129,491 2129,491 

14 Благоустройство 0503 465,099 675,099 675,099 

15 Другие воросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1969,884 1454,392 1454,392 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4107,000 5107,000 5107,000 

17 Культура 0801 4107,000 5107,000 5107,000 

18 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     429,408 841,178 

  ИТОГО РАСХОДОВ   17325,033 17176,338 16823,558 

 

Приложение № 6  

к Решению №    от 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА Каптыревского сельсовета на 2021г и плановый период 2022-2023 года 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей 

бюджетных средств и наименование показателей 

бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2021 2022 2023 

1 Администрация Каптыревского сельсовета 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     7899,124 6823,208 6426,438 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

810 0102     940,140 940,140 940,140 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   940,140 940,140 940,140 

5 Глава муниципального образования в рамках 810 0102 6100080020   940,140 940,140 940,140 



 

 
12 

непрограммных расходов представительного органа 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 940,140 940,140 940,140 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100080020 120 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование законодательных(представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

810 0103     783,450 783,450 783,450 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального 

образования в рамках непрограммнвх расходов 

предстмвительного органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100080010 120 783,450 783,450 783,450 

13 Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной.власти 

субъектов Российской Федерации местных администраций  

810 0104     5078,233 3994,317 3597,547 

14 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6200000000   5078,233 3994,317 3597,547 

15 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0104 6210000000   5078,233 3994,317 3597,547 

16 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета 

810 0104 6210000210   4995,744 3911,828 3515,058 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210000210 100 4042,487 3269,330 3269,330 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210000210 120 4042,487 3269,330 3269,330 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета 

810 0104 6210000210   950,679 642,498 245,728 

20 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210000210 200 950,679 642,498 245,728 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210000210 240 950,679 642,498 245,728 

22 Расходы на осуществление части полномочий по 

исполнению бюджета 

810 0104 6210080620   82,489 82,489 82,489 

23 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 82,489 82,489 82,489 

24 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 82,489 82,489 82,489 

25 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210000210 850 2,578 0,000 0,000 

26 Резервные фонды  810 0111 6210000220   1,000 1,000 1,000 

27 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета 

810 0111 6210000220   1,000 1,000 1,000 

28 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210000220 800 1,000 1,000 1,000 

29 Резервные средства 810 0111 6210000220 870 1,000 1,000 1,000 

30 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1096,301 1104,301 1104,301 

31 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0113 0200000000   1083,667 1091,667 1091,667 

32 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   1083,667 1091,667 1091,667 

33 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы." 

810 0113 0230080130   900,911 900,911 900,911 

34 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 900,911 900,911 900,911 

35 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230080130 120 900,911 900,911 900,911 

36 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы." 

810 0113 0230080130   182,756 190,756 190,756 

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 200 182,756 190,756 190,756 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 182,756 190,756 190,756 

39 Осуществление государственных полномочий по созданию 

и обеспечению деятельности административных комиссий в 

рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   12,634 12,634 12,634 

40 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 200 12,634 12,634 12,634 

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 12,634 12,634 12,634 

42 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     377,895 386,580 0,000 

43 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     377,895 386,580 0,000 

44 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0203 0200000000   377,895 386,580 0,000 

45 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0203 0230000000   377,895 386,580 0,000 

46 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

810 0203 0230051180   377,895 386,580 0,000 



 

 
13 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

47 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 100 377,895 386,580 0,000 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0203 0230051180 120 377,895 386,580 0,000 

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2053,131 1832,551 1832,551 

50 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2053,131 1832,551 1832,551 

51 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0310 0200000000   2053,131 1832,551 1832,551 

52 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0310 0220000000   2053,131 1832,551 1832,551 

53 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий противопожарной безопасности МО 

«Каптыревский сельсовет» 

810 0310 0220080120   1820,941 1832,551 1832,551 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 1617,230 1617,230 1617,230 

55 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 1617,230 1617,230 1617,230 

56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 200 203,711 215,321 215,321 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 203,711 215,321 215,321 

58 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4120   11,610 0,000 0,000 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 11,610 0,000 0,000 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 11,610 0,000 0,000 

61 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 01100S4120   220,580 0,000 0,000 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 01100S4120 200 220,580 0,000 0,000 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 01100S4120 240 220,580 0,000 0,000 

64 Национальная экономика 810 0400     452,900 468,100 486,900 

65 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 810 0409     452,900 468,100 486,900 

66 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0409 0200000000   452,900 468,100 486,900 

67 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0409 0210000000   452,900 468,100 486,900 

68 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   452,900 468,100 486,900 

69 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 200 452,900 468,100 486,900 

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 452,900 468,100 486,900 

71 Жилищно Коммунальное хозяйство 810 0500     2434,983 2129,491 2129,491 

72 Благоустройство 810 0503     465,099 675,099 675,099 

73 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет" 

810 0503 0200000000   465,099 675,099 675,099 

74 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0503 0210000000   465,099 675,099 675,099 

75 Организация уличного освещения и его обслуживание в 

рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   445,099 555,099 555,099 

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 200 445,099 555,099 555,099 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 445,099 555,099 555,099 

78 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в 

рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 20,000 120,000 120,000 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 20,000 120,000 120,000 

80 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

810 0505     1969,884 1454,392 1454,392 

81 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0505 0230000000   1969,884 1454,392 1454,392 

82 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   1969,884 1454,392 1454,392 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 100 1819,384 1303,892 1303,892 

84 Расходы на выплаты персоналу государственных 810 0505 0230080130 120 1819,384 1303,892 1303,892 



 

 
14 

(муниципальных) органов 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 200 150,500 150,500 150,500 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 150,500 150,500 150,500 

87 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     4107,000 5107,000 5107,000 

88 Культура 810 0801     4107,000 5107,000 5107,000 

89 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0801 6200000000   4107,000 5107,000 5107,000 

90 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета 

810 0801 6210000000   4107,000 5107,000 5107,000 

91 Непрограммные расходы на частичное возмещение 

расходов по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

810 0801 6210087000   4107,000 5107,000 5107,000 

92 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 4107,000 5107,000 5107,000 

93 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 4107,000 5107,000 5107,000 

94 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           429,408 841,178 

  ИТОГО РАСХОДОВ         17325,033 17176,338 16823,558 

 

Приложение № 7  

к Решению №    от 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2021 год плановый период 2022-2023 годов  

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и 

наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2021 2022 2023 

1 Администрация Каптыревского сельсовета             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    0102 940,140 940,140 940,140 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1723,590 1723,590 1723,590 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

6100080020     940,140 940,140 940,140 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   940,140 940,140 940,140 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   940,140 940,140 940,140 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080020 120 0102 940,140 940,140 940,140 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

    0103 783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   783,450 783,450 783,450 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 783,450 783,450 783,450 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 783,450 783,450 783,450 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной.власти субъектов Российской Федерации местных 

администраций  

    0104 9186,233 9102,317 8705,547 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 6200000000     9186,233 9102,317 8705,547 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 6210000000     9186,233 9102,317 8705,547 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000210     4042,487 3269,330 3269,330 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210000210 100   4042,487 3269,330 3269,330 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210000210 120   4042,487 3269,330 3269,330 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210000210 120 0100 4042,487 3269,330 3269,330 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210000210 120 0104 4042,487 3269,330 3269,330 

23 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000210     950,679 642,498 245,728 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

6210000210 200   950,679 642,498 245,728 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

6210000210 240   950,679 642,498 245,728 

26 Общегосударственные вопросы 6210000210 240 0100 950,679 642,498 245,728 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210000210 240 0104 950,679 642,498 245,728 

28 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     82,489 82,489 82,489 

29 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   82,489 82,489 82,489 

30 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   82,489 82,489 82,489 

31 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 82,489 82,489 82,489 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210080620 540 0104 82,489 82,489 82,489 

33 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210000210 850 0104 2,578 0,000 0,000 

34 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000220     1,000 1,000 1,000 

35 Резервные средства 6210000220 800   1,000 1,000 1,000 

36 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210000220 870   1,000 1,000 1,000 

37 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 6210000220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

38 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210000220 870 0111 1,000 1,000 1,000 



 

 
15 

39 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

6210087000     4107,000 5107,000 5107,000 

40 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   4107,000 5107,000 5107,000 

41 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 4107,000 5107,000 5107,000 

42 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 4107,000 5107,000 5107,000 

43 Культура 6210087000 540 0801 4107,000 5107,000 5107,000 

44 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     6415,210 5921,023 5553,243 

45 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0230000000     3444,080 2945,273 2558,693 

46 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     1083,667 1091,667 1091,667 

47 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   900,911 900,911 900,911 

48 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   900,911 900,911 900,911 

49 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 900,911 900,911 900,911 

50 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 900,911 900,911 900,911 

51 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 200   182,756 190,756 190,756 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 240   182,756 190,756 190,756 

53 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 182,756 190,756 190,756 

54 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 182,756 190,756 190,756 

55 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий 

для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     12,634 12,634 12,634 

56 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд 

0230075140 200   12,634 12,634 12,634 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 240   12,634 12,634 12,634 

58 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 12,634 12,634 12,634 

59 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 12,634 12,634 12,634 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 377,895 386,580 0,000 

61 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     377,895 386,580 0,000 

62 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0230051180     377,895 386,580 0,000 

63 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   377,895 386,580 0,000 

64 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   377,895 386,580 0,000 

65 Национальная оборона 0230051180 120 0200 377,895 386,580 0,000 

66 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 377,895 386,580 0,000 

67 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130     1969,884 1454,392 1454,392 

68 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   1969,884 1454,392 1454,392 

69 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   1819,384 1303,892 1303,892 

70 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1819,384 1303,892 1303,892 

71 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1819,384 1303,892 1303,892 

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 200   150,500 150,500 150,500 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 240   150,500 150,500 150,500 

74 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 150,500 150,500 150,500 

75 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 150,500 150,500 150,500 

76 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0220000000     2053,131 1832,551 1832,551 

77 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0220080120     1820,941 1832,551 1832,551 

78 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   1617,230 1617,230 1617,230 

79 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   1617,230 1617,230 1617,230 

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 1617,230 1617,230 1617,230 

81 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1617,230 1617,230 1617,230 

82 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220080120 200   203,711 215,321 215,321 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 240   203,711 215,321 215,321 

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 203,711 215,321 215,321 

85 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 203,711 215,321 215,321 

86 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

02200S4120     11,610 0,000 0,000 

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   11,610 0,000 0,000 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S4120 240   11,610 0,000 0,000 

89 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 11,610 0,000 0,000 

90 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 11,610 0,000 0,000 

91 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     220,580 0,000 0,000 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   220,580 0,000 0,000 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

02200S4120 240   220,580 0,000 0,000 

94 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 220,580 0,000 0,000 

95 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 220,580 0,000 0,000 



 

 
16 

96 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы"Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0210000000     917,999 1143,199 1161,999 

97 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     452,900 468,100 486,900 

98 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 200   452,900 468,100 486,900 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 240   452,900 468,100 486,900 

100 Национальная экономика 0210080110 240 0400 452,900 468,100 486,900 

101 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 452,900 468,100 486,900 

102 Благоустройство     0503 465,099 675,099 675,099 

103 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080210     445,099 555,099 555,099 

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 200   445,099 555,099 555,099 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 240   445,099 555,099 555,099 

106 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 445,099 555,099 555,099 

107 Благоустройство 0210080210 240 0503 445,099 555,099 555,099 

108 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     20,000 120,000 120,000 

109 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080310 200   20,000 120,000 120,000 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 240   20,000 120,000 120,000 

111 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 20,000 120,000 120,000 

112 Благоустройство 0210080310 240 0503 20,000 120,000 120,000 

113 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         429,408 841,178 

  ИТОГО РАСХОДОВ       17325,033 17176,338 16823,558 

 

Приложение № 8 

к Решению Каптыревского Совета депутатов от № 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Каптыревского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годы 

(тыс.рублей) 

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год 

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000 

1.1 получение 0,000 0,000 0,000 

1.2 погашение 0,000 0,000 0,000 

 

Приложение 9  

к решению от   № 

 

Межбюджетные трансферты, направляемые бюджету муниципального образования Шушенский район из бюджета сельского поселения Каптыревского сельсовета в 2021 году и 

плановый период 2022-2023 годов 

 

№ 

строки 

Наименование полномочия Сумма, тыс.руб. 

2021 год 2022 год 2023год 

1 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части 

полномочий по исполнению бюджета поселения: 

82,489 82,489 82,489 

2 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры. 

4107,000 5107,000 5107,000 

Всего 4189,489 5189,489 5189,489 

 

Извещение  

о проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Каптыревского сельсовета на 

2021 год и плановый период 2022-2023 годы». 

 

25 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА В ЗДАНИИ АДМИНИСТРАЦИИ КАПТЫРЕВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА ПО 

АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ШУШЕНСКИЙ РАЙОН, С. КАПТЫРЕВО, УЛ. ПОБЕДЫ 3А, В 

АКТОВОМ ЗАЛЕ БУДУТ ПРОВОДИТЬСЯ   ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

«О БЮДЖЕТЕ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-

2023 ГОДЫ». 

 

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 10 ЧАСОВ. 00 МИНУТ. 

 

ОЗНАКОМИТЬСЯ С ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДЫ» МОЖНО   С 8-00 ДО 16 ЧАСОВ В 

РАБОЧИЕ ДНИ В АДМИНИСТРАЦИИ   КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА. 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ     И    ЗАМЕЧАНИЯ    ПО   ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ВЫ МОЖЕТЕ 

ПРЕДОСТАВЛЯТЬ В ПИСЬМЕННОМ ВИДЕ В ПРИЁМНУЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА 

ДО 16 ЧАСОВ 24 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА. 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 54 от 16 декабря 2020 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


